



تیم استقلال در هفته اول تن به شکست داد. علی لطیفی در خصوص وضعیت استقلال و لیگ برتر صحبت کرد.

◀ درباره دیدار استقلال و سپاهان چه نظری دارید؟

در مورد بازی‌های هفته نخست نمی‌توانیم با قطعیت از نقاط ضعف و قوت همه تیم‌ها صحبت کنیم. تا هفته ششم باید به تیم‌ها فرصت داد و منتظر باشیم تا تفکرات مربیان در تیم‌های شان جاری شود. بازیکنان با یکدیگر هماهنگ شوند تا بازی‌های زیبایی را شاهد باشیم. سپاهان مقابل استقلال به نوعی باخت و اقبال در کنار هوشمندی برنده بازی شد. استقلال از دقیقه ۷۰ تا پایان بازی با سپاهان، توپ و زمین را در اختیار داشت و فوتبال مالکانه‌ای ارائه کرد.

◀ شیوه مربیگری مورایس چگونه است؟

نوع فوتبالی که مورایس در تیم فوتبال سپاهان پیاده می‌کند براساس روش‌های تاکتیکی مورینیو است، چون او سال‌های زیادی در کنار این مربی کار کرده است. تیم‌های مورینیو در ضدحمله‌ها فوق‌العاده هستند.

◀ در مورد تعداد زیاد مهاجمان استقلال چه نظری دارید؟

متأسفانه مشکل دیگر استقلال این است که در خط‌حمله بازیکنان خوب زیادی دارد. همه این مهاجمان مدعی پوشیدن تیم ملی هستند. اگر در هر دیدار سه یا چهار مهاجم استفاده کنند، ۶ مهاجم دیگر بیرون می‌مانند و این موضوع حاشیه زیادی برای تیم ایجاد خواهد کرد.

◀ نظر شما در خصوص دیدار هفته دوم چیست؟

در هفته اول ملوان مقابل پیکان شکست خورد. مهم‌ترین فاکتور برای برتری این تیم مقابل سایر تیم‌ها، زمین انزلی و تماشاگران‌شان است که در سال‌های گذشته عامل موفقیت آنها بوده‌است. مثل اینکه دیدار استقلال و ملوان در ورزشگاه قدیمی انزلی و بدون حضور تماشاگران انجام خواهد شد.

## خارج از مستطیل سبز

### توقیف انتخابات کمیته ملی المپیک به نفع ورزش نیست

تسنیم: رئیس فراکسیون ورزش مجلس، توقیف انتخابات کمیته ملی المپیک را به نفع ورزش کشور نمی‌داند. «محمد مهدی فروردین» درباره احتمال توقیف انتخابات کمیته ملی المپیک که طی روزها و هفته‌های اخیر مطرح می‌شود، اظهار داشت: واقعا اگر چنین قصد و نیتی وجود داشته باشد، این اتفاق به ورزش کشور آسیب می‌زند و دیگر نمی‌توانیم شاهد آن انتظاری باشیم که مردم و جامعه ورزش از کاروان اعزامی به بازی‌های آسیایی و همپنین المپیک ۲۰۲۴ پاریس دارند. وی ادامه داد: المپیک آینده خاص است، چرا که برخلاف دوره‌های قبلی فقط سه سال برای آماده‌سازی ورزشکاران و رسیدن به موفقیت زمان وجود داشته است. همین مساله نیز حساسیت کار را دوچندان می‌کند. در چنین شرایطی اگر انتخابات کمیته هم به توقیف بيفتد، برنامه‌های این کمیته با اختلال مواجه می‌شود که این اصلا خوب نیست. فروردین در پاسخ به این سوال که «به‌عنوان نماینده یک نهاد نظارتی در کشور و در صورت توقیف انتخابات، آیا با نهاد‌های اصلی ورزش برخورد صورت خواهد گرفت یا خیر؟» گفت: اگر بتوانیم با قوه قضاییه برخورد کرد و این اتفاق شایسته جایگاه افراد نیست و شکل خوبی ندارد.

## خبر

### اظهار نظر جنجالی او بامیانگ

به گزارش ESPN، پیر او بامیانگ مهاجم گابنی بارسلونا در یک برنامه تلویزیونی حاضر شد. این بازیکن در پاسخ به سوالات کوتاهی که از او شد پاسخ فوری داد که بعضی از آنها حاشیه‌های او برای این بازیکن به وجود آورد. او در این برنامه اعلام کرد که مسی را به رونالدو، رونالدینیو را به ریوالدو و ساموئل اتوئو را به تیری آنری ترجیح می‌دهد. اما پاسخ جنجالی او به این سوال که به رونالدو علاقه دارد یا خیر، تاتنهام، اورنال مادرید را ترجیح داد. این مهاجم گابنی در پاسخ به این سوال که بنزما را ترجیح می‌دهد یا هری کین را که پاسخ داد: به بنزما علاقه بیشتری دارم. ابراز علاقه به رونالدو و بنزما در حالی که این مهاجم گابنی با پیراهن بارسلونا به میدان می‌رود گمانه‌زنی‌های او درباره احتمال جدایی این بازیکن از آبی‌اناری‌ها به وجود آورده است و حتی باعث خشم هواداران این تیم از او شده است. او بامیانگ که زمستان سال قبل راهی بارسلونا شد در نیم فصلی که برای این تیم به میدان رفت عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داد. پیوستن لواندوفسکی به آبی‌اناری‌ها باعث شده است تا خبرهای زیادی درباره قرار گرفتن او بامیانگ در فهرست خروجی بارسلونا به گوش رسد البته زاوی اعلام کرده که به این بازیکن نیاز دارد.

## تقابل سپاهان و نساجی

# «استقلال» به دنبال شکستن طلسم مقابل «ملوان»



### ◀ ورزشگاه‌ها

سازمان لیگ دیروز (چهارشنبه) با صدور اطلاعیه‌ای رسمی اعلام کرد: «تمامی ورزشگاه‌های میزبان مسابقات لیگ برتر که به سامانه فروش بلیت الکترونیک و گیت کنترل هواداران جهت

ورود به ورزشگاه مجهز شده باشند، در صورت تصویب شورای تأمین استان و اخذ تأییدیه‌های لازم می‌توانند طبق پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های قبلی تا سقف ۳۰ درصد ظرفیت ورزشگاه اقدام به بلیت‌فروشی کنند.» طبق این اطلاعیه‌ای سازمان لیگ، اولین شرط میزبانی تیم‌ها در هفته دوم لیگ برتر، وجود سامانه بلیت‌فروشی الکترونیک و گیت کنترل هواداران در ورزشگاه‌ها خواهد بود که بررسی‌های ابتدایی در این زمینه نشان می‌دهد سه ورزشگاه میزبان در هفته دوم لیگ برتر به سیستم بلیت‌فروشی الکترونیک و گیت کنترل هواداران مجهز نیستند. براساس این گزارش، ورزشگاه‌های مرحوم سیروس قایقران انزلی، شهید باهنر کرمان و پاس قوامین تهران به دلیل عدم وجود سامانه بلیت‌فروشی الکترونیک و گیت کنترل هواداران عمل نمی‌توانند میزبان هواداران در هفته دوم لیگ برتر باشند. بنابراین با توجه به این شرایط، ورزشگاه‌های آزادی تهران، نقش جهان اصفهان، اختصاصی مس رفسنجان، شهید سردار سلیمانی تبریز و تختی آبادان شرایط ابتدایی برای میزبانی از تیم‌های خود در هفته دوم لیگ برتر را دارند و باید منتظر تصویب شورای تأمین استان و اخذ تأییدیه‌های دیگر برای حضور تماشاگران در ورزشگاه باشند.

### ◀ پیش بازی سپاهان

در یکی از حساس‌ترین دیدارهای هفته دوم لیگ برتر تیم فوتبال سپاهان که هفته گذشته موفق به شکست استقلال، مدافع عنوان قهرمانی در ورزشگاه آزادی شد در اولین بازی

## ستاره‌مدانی:

# مدیران در زمان «استرا» فقط ادعا داشتند

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: مدیران باشگاه در زمان «استراماچونی» خیلی صحبت می‌کردند و ادعا داشتند؛ اما در عمل دیدیم که عملکرد ضعیفی از خود به جا گذاشتند. ستاره‌مدانی اظهار داشت: در ابتدا باید بگویم اضافه شدن مهدی قائدی و محمد محبی قدرت تهاجمی استقلال را بالا می‌برد. حضور سیاوش یزدانی نیز در خط دفاعی تأثیرگذار است و با آرامشی که دارد نظم خاصی به خط دفاعی می‌دهد. تیم در حال تکمیل شدن است و باید به «سایپنتو» فرصت داد تا برنامه‌هایش

## مهدی تارتار:

# توهانات ذهن‌های بیمار برایم مهم نیست

به بعد تا پایان بازی مجبور بودیم دفاع کنیم و تحت فشار قرار گرفتیم و باز خدا را شکر که اتفاق بدی رخ نداد.

### ◀ پنالتی؟

سرمری ذوب‌آهن در مورد صحنه مشکوک به خطای دست در محوطه جریمه پرسپولیس گفت: در این مورد من به‌نظر کارشناسان داوری احترام می‌گذارم و هر چه آنها گفته‌اند درست است. چون خودم کنار زمین نبودم و از نزدیک ندیدم ولی آنطور که فیلم بازی مشخص بود انگار دست باز شده بود و فکر می‌کنم در این شرایط خطای دست باشد.

### ◀ حرف و حدیث

تارتار در مورد اینکه بعد از بازی فصل قبل که مقابل پرسپولیس عملکرد خوبی داشتند باز هم حرف و حدیث‌ها پیش از این بازی مطرح شد، توضیح داد: من واقعا به این موضوعات دیگر توجهی ندارم و تمرکز روی کار خودم است.

خانگی فصل خود به مصاف نساجی مازندران خواهد رفت. تا پیش از شروع فصل، اتهامات زیادی در مورد کیفیت سپاهان وجود داشت، زیرا این تیم چند بازیکن تأثیرگذار خود را از دست داده بود و از سوی دیگر با توجه به شناخت‌نداشتن اهالی فوتبال از سرمربی جدید، پیش‌بینی درباره عملکرد سپاهان کمی مشکل بود. با این حال اما بازی حساب شده و پیروزی شیرین هفته گذشته باعث شد توجه همگان به سوی سپاهان و «مورایس» پرغالی جلب شود و حالا می‌توان با شناخت بیشتری در مورد تیم مورایس صحبت کرد. آنچه از سپاهان مدل «مورایس» در هفته اول مشخص بود، سبکی شبیه به تیم‌های خوزه مورینیو است؛ سبکی که با بازی بسته و حملات سریع و زهر دار همراه است و اگر به خوبی اجرا شود می‌تواند در لیگ ایران که تیم‌ها کمتر در فاز تهاجمی خلاقیت دارند جواب دهد. سپاهان که با توجه به برتری دو گل در هفته نخست صدرنشین جدول در پایان هفته شد، امیدوار است با پیروزی مقابل نساجی به صدرنشینی خود در جدول ادامه دهد و با توجه به آمادگی خوبی که از همان هفته اول نشان داد، امتیازات خوبی در ابتدای فصل به دست آورد و توانست با رقبا فاصله مطمئنی ایجاد کند. نکته جالب در مورد قرعه سپاهان در این فصل دو بازی ابتدایی این تیم مقابل قهرمانان لیگ و جام حذفی فصل گذشته است، شاگردان مورایس در هفته نخست قهرمان لیگ را شکست دادند و در هفته دوم میزبان قهرمان جام حذفی هستند. نساجی که به دلیل آماده نبودن زمین ورزشگاه وطنی قائم‌شهر در هفته اول در ورزشگاه نقش جهان از مس رفسنجان پذیرایی کرد، برای دومین هفته متوالی در این ورزشگاه به میدان می‌رود که البته این هفته به عنوان تیم مهمان مقابل رقیب قرار می‌گیرد. قهرمان فصل گذشته جام حذفی در حالی این فصل را آغاز کرده است که دیگر ساکت الهامی، به‌عنوان سرمربی روی نیمکت این تیم حضور ندارد و حمید مطهری، دستیار فصل گذشته یعنی گل‌محمدی هدایت این تیم را بر عهده دارد. آنها در هفته نخست در حالی که با یک گل از مس رفسنجان پیش بودند، در نهایت با دریافت گل تساوی به یک امتیاز رضایت دادند.

### ◀ برنامه هفته دوم لیگ:

◀ پنجشنبه ۲۷ مردادماه

ملوان بندرانزلی - استقلال، ساعت ۱۹

مس رفسنجان - گل‌سپهر سیرجان، ساعت ۲۰ و ۳۰

سپاهان - نساجی مازندران، ساعت ۲۱

◀ جمعه ۲۸ مردادماه

تراکتور - ذوب‌آهن، ساعت ۱۸ و ۳۰

مس کرمان - پیکان، ساعت ۱۹ و ۳۰

هوادر - نفت مسجدسلیمان، ساعت ۱۹ و ۳۰

صنعت‌نفت آبادان - آلومینیوم اراک، ساعت ۲۰ و ۳۰

پرسپولیس - فولادخوزستان، ساعت ۲۰ و ۳۰

دید سایپنتو چطور این کار را خواهد کرد. همدانی در واکنش به اعلام رأی پرونده شکایت آندرها استراماچونی از استقلال گفت: به آجورلو به این دلیل نمره قبولی می‌دهم که با همه حواشی کارش را به خوبی انجام داد، آن هم برخلاف کسانی که در سال‌های گذشته ضعف مدیریت داشتند. باشگاه از نظر مالی وضعیت خوبی دارد و مطمئن هستم آجورلو می‌تواند مشکل بدهی به استراماچونی را حل کند. اگر چه دوستان قبلی می‌توانستند زودتر مشکل را حل کنند تا حداقل بدهی به این مقدار نمی‌رسید. خروجی آقایان فقط بدهی استراماچونی نیست و باید بابت خیلی از مسائل پاسخگو باشند. مدیریت مالی در هر مجموعه هنر است. سواد مالی نداشتند و اگر کمی به این مسائل اشراف داشتند شاید این اتفاقات نمی‌افتاد.

یکسری ذهن‌های بیمار در فضای مجازی هر چه می‌خواهند می‌گویند و کسی هم جلودارشان نیست. من آنها را به خدا واگذار کردم و توجهی به این مسائل ندارم و دیگر نمی‌خواهم در موردش صحبت کنم.

### ◀ دیدار با تراکتور

وی در مورد بازی هفته دوم با تراکتور اظهار کرد: تراکتور تیم خوبی این فصل تشکیل داده و یک سرمربی با تجربه و کارنامه‌دار به اسم بردیف روی نیمکت دارد و بازی هفته اول آنها با گل‌سپهر را هم دیدیم. به‌نظرم کار سختی در تبریز داریم ولی برای همه امتیاز وارد زمین خواهیم شد و امیدوارم بتوانیم دست پر خارج شویم. سرمربی ذوب‌آهن در رابطه با آخرین وضعیت سینا اسدیبگی خاطر نشان کرد: باشگاه به‌طور جدی پیگیر وضعیت اسدیبگی است و مطمئن باشید در این مساله کوتاه نخواهیم آمد. اول اینکه غیرممکن است یک بازیکن بدون قرارداد در تمرینات تیم شرکت کند و با تیم به اردو بیاید و در پیش فصل حاضر باشد. ضمن اینکه کار اسدیبگی غیراخلاقی هم بود چرا که چند روز مانده به شروع لیگ دست ما را

می‌گفت نمی‌خواهم بمانم ما یک فکری می‌کردیم جانشینش را برایش جذب می‌کردیم ولی حالا دچار مشکل شدیم.



## دیدگاه

### لیگ برتر چه زمانی جذاب می‌شود؟!

### پایان رفت

### کارشناس فوتبال



در حالی که بیست‌ودومین دوره لیگ برتر را آغاز کرده‌ایم، اما نواقصی که از گذشته وجود داشته کماکان ادامه دارد و این موضوع مانع افزایش کیفیت مسابقات می‌شود. هنوز زیرساخت‌های کافی را برای لیگ حرفه‌ای نداریم و فقدان سیستم کمک داور ویدئویی نیز مرتفع نشده است. در چنین شرایطی برخی باشگاه‌ها که مدعی قهرمانی هستند هزینه‌های بسیار زیادی را صرف جذب مربی و بازیکن خارجی می‌کنند؛ اما نباید انتظار داشت این مربیان که در شرایط سخت‌افزای و نرم‌افزای مناسب خروجی خوبی داشته‌اند در ایران هم به همان اندازه موفق باشند، چون امکاناتی در سطح انتظارشان در اختیار این اشخاص قرار نگرفته است. ضمن اینکه بدقولی مالی هم داریم و مشکلاتی از این دست هم ایجاد می‌کنیم. درباره تقابل پرسپولیس و فولاد خوزستان در هفته دوم لیگ برتر با توجه به این موضوع که لیگ در هفته‌های ابتدایی قرار دارد نباید انتظار داشته باشیم نمایشی فوق‌العاده را از این دو تیم ببینیم ولی در صورت حل شدن مضل حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها، دور از انتظار نیست بازی زیبایی را از سوی هر دو تیم نظاره گر باشیم. پرسپولیس با جذب «لوکادیا» تیم کاملی شده چون تنها در بخش حمله بازیکن جذب نکرده بود. بازیکنان قابلی به سرخوشان اضافه شده‌اند، اما نباید انتظار داشت آنها خیلی زود به شناخت متقابل از هم برسند و با درک دقیقی از نوع بازی از سوی هر دو زمین ظاهر شوند. البته که در بازی نخست با ذوب‌آهن هم صاحب توپ و میدان پرسپولیس بود، ولی از فرصت‌ها به بهترین شکل استفاده نشد تا این بازی با سه امتیاز برای سرخوشان همراه نشود. لوکادیا، بازیکن خوبی بود و در آیدن‌هون توانایی‌های بالای خود را در گلزنی ثابت کرده است. او با قرار یکدک میلیون یورویی به پرسپولیس پیوسته و اگر به درستی مورد حمایت باشگاه قرار بگیرد زود به شرایط ایده‌آل گذشته بر می‌گردد. باید به او فضای کافی داد و کمک کرد تا با آرامش شرایط حاکم بر فوتبال ایران را مورد ارزیابی قرار دهد. قطعا این مهاجم هلندی که در سطح اول فوتبال اروپا بازی کرده، در پرسپولیس می‌تواند روزهای خوشی را سپری کرد. نباید هواداران انتظار داشته باشند او سریع‌تر از حد انتظار با دیگر بازیکنان تیم هماهنگ شود و بتواند مشکل گلزنی تیم را رفع کند. لوکادیا سابقه گلزنی به تیم‌های زیادی را در کارنامه دارد و اگر توقع نابه‌جایی از او ایجاد نشود شاید بتواند در جدول گلزنان هم جایگاه خوبی را داشته باشد اما نمی‌توان با بالابردن توقع از وی و گذاشتن شرط کسب عنوان آقای گل، فشار منفی به او وارد کرد. سپاهان و استقلال با جذب دو مربی مطرح خارجی و همچنین صرف هزینه‌های زیاد در فصل نقل‌وانتقالات به دنبال ارائه بازی‌های متفاوتی هستند.

## فوتبال داخلی

◀ **فارس:** یورگن لوکادیا، مهاجم هلندی و جدید تیم پرسپولیس اولین تمرین خود را با این تیم انجام داد تا خود را آماده همراهی سرخوشان در بازی‌های آینده کند. نکته جالب توجه درباره این بازیکن هلندی این است که به‌عنوان یک مهاجم شماره ۴ را برای بازی کردن انتخاب کرده که این شماره پیش از این در سال‌های قبل بر تن سیدجلال حسینی بود. بعد از حداحافظی سیدجلال از فوتبال این شایعه به وجود آمد که شماره چهار در پرسپولیس به احترام او بایگانی شده اما این مهاجم با انتخاب شماره چهار نشان داد که چنین مساله‌ای صحت نداشته و شماره چهار بایگانی نشده است. شماره ۴ در خیلی از تیم‌های فوتبال در سراسر دنیا شماره‌ای است که بر تن مدافعان می‌رود و اینکه یک مهاجم چنین شماره‌ای را انتخاب کرده یک اتفاق جالب توجه است؛ اما لوکادیا دلیل جالب توجهی برای پوشیدن این شماره دارد. او مدعی شده چون مادرش در روز چهارم یکی از ماه‌های میلادی به دنیا آمده، به همین خاطر این شماره را انتخاب کرده اما جالب اینجاست لوکادیا در تیم‌های قبلی خود چنین شماره‌ای را بر تن نکرده تا مشخص شود تاریخ تولد مادرش تنها یکی از دلایلی بوده که این مهاجم شماره چهار را انتخاب کرده است. زمانی که لوکادیا در باشگاه پرسپولیس حاضر شده بود تا قراردادش را امضا کند، به او گفته می‌شود که شماره‌های ۱۳، ۱۴ و لیست پرسپولیس خالی است و او باید از بین این شماره‌ها یکی را انتخاب کند.

## بین‌الملل

◀ در ادامه حواشی مربوط به اولین بازی کیلیان امپابه در فصل جدید برای باری‌سن‌ژرمن که در ابتدای هفته جاری برابر مونپولیه بود، اکنون داستان جنجالی دیگر درباره او و دو هم‌تیمی اهل آمریکا جنوبی‌اش شکل گرفته است، داستانی که از متحدشدن این دو نفر برای جلوگیری از بیشتری قلدر شدن نیمار. گویا امپابه به سبب امتیازاتی که از پاری‌سن‌ژرمن هنگام تمدید قرارداد گرفته احساس می‌کند که نسبت به سایر بازیکنان این تیم حقیاب و گل بیشتری در پارک دو پرنس دارد.

درواقع چیزی که سبب شده چنین احساسی نسبت به او شکل بگیرد، رفتارهایش در بازی مقابل مون‌پولیه بود وقتی که برای زدن پنالتی دوم تیم با نیمار مشاره‌ای کوتاه داشت، لیونل مسی با نیمار دست به یکی کرده‌اند تا نگذارند که قدرت امپابه در پارک دو پرنس به حدی برسد که بخواهد برای آنها هم قلدری کند.



## دنبال‌کننده

لوکادیا با مهاجم جدید پرسپولیس که تنها یک جلسه تمرینی را با این تیم سپری کرده، در عرض چند روز توانسته تعداد دنبال‌کننده خود را از حدود صد هزار به بیشتر از ۵۰۰ هزار برساند.

## روحیه

شبیطت‌های قان‌دی در جریان سفر به انزلی از چشم عکاس باشگاه استقلال نیز دور نماند. تصاویر ثبت شده روحیه بالای قان‌دی را قبل از مسابقه دوم فصل برای استقلال نشان می‌دهد.

## دیدار

حسن کامرانی‌فر، دبیر کل فدراسیون در ادامه نشست‌های مشترک با مسئولان فدراسیون جهانی فوتبال با اعضای دپارتمان داوری و همچنین مسئولان امور مالی فیفا دیدار و گفت‌وگو کرد.